CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

} . Brasilia, 14 de dezembro 2023.
PREGAO ELETRONICO N° 2/2023

ESCLARECIMENTO 1

Referéncia: Contratacdo de empresa especializada na prestagao de servigos de auditoria independente, com
comprovada expertise em auditoria e ainda com tradicao validada no dmbito do direito publico, em processos
licitatorios e contratos administraivos, para realizar auditoria no @mbito dos Conselhos Federal e Regionais de
Nutricionistas, nas areas: contabil, orcamentaria, financeira, recursos humanos, licitagdes e contratos, e
patrimonial, referente aos exercicios de 2021 e 2022, e os exercicios 2017 a 2020 do CRN-6,

Em atencgao a consulta formulada ao Conselho Federal de Nutricionistas, fazemos os seguintes
esclarecimentos:

Referente ao pregao em referéncia, pergunta-se:
Perqunta 1: No edital, esta previsto que todos os documentos que serdo apresentados terdo de ser

originais ou coépias autenticadas. Tendo em vista que, os documentos que serdo apresentados, sao
scanner de documentos originais, mesmo assim sera necessario esta autenticado?

Resposta : Nao, somente quando houver duvida em relagao a integridade do documento, conforme
consta no subitem 7.7.1 do edital.

Pergunta 2: Quanto ao atestado de capacidade técnica, a sua assinatura sendo simples é necessario
esta autenticado?
Resposta : Resposta ja contemplada na pergunta n° 1.

Pergunta 3: Caso a assinatura seja digital, via gov, sera necessario ainda a autenticagdao do
documento?

Resposta: Resposta ja contemplada na pergunta n° 1.

Fica mantida a abertura do certame dia 21/12/2023, as 09:30 horas.
Coloco-me a disposicao para esclarecimentos.

Rita Franca da Silva
Pregoeira
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